

RUDNIK UGLJA AD PLJEVLJA

Broj: 02/1-3090/5

Mjesto i datum: Pljevlja, 18.03.2026. godine.

U skladu sa članom 95 Zakona o javnim nabavkama ("Službeni list Crne Gore", br. 074/19 od 30.12.2019, 003/23 od 10.01.2023, 011/23 od 27.01.2023 i 84/24 od 14.09.2024.godine), Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke Rudnika uglja AD Pljevlja, donosi

**POJAŠNJENJE I
NA TENDERSKU DOKUMENTACIJU
ZA OTVORENI POSTUPAK JAVNE NABAVKE
broj 011/26.1-02/1-3090/4 od 11.03.2026.godine, (šifra postupka 109682),
za nabavku robe Materijal za izradu nove linije cjevovoda**

Zainteresovani privredni subjekat obratio se Naručiocu Zahtjevom za pojašnjenje tenderske dokumentacije, u sledećem:

PITANJE 1:

„Pitanja za stavku 1 (cijevi NP-16)

- Molimo da precizirate da li su potrebne cijevi SDR17 ili SDR11, s obzirom da specifikacija navodi NP-16 ali ne i SDR klasu.”

ODGOVOR 1:

Naručilac će izvršiti izmjene i/ili dopune Tenderske dokumentacije.

PITANJE 2:

„Pitanja za stavku 1 (cijevi NP-16)

- Da li je prihvatljivo ponuditi PEHD RC tip3 cijevi, npr. Peštan ARMO ili ekvivalent, koje imaju dodatni zaštitni sloj i duži vijek trajanja u uslovima kopanja?”

ODGOVOR 2:

Naručilac je definisao tehničku specifikaciju za stavku 1 u skladu sa svojim funkcionalnim potrebama i planiranom namjenom, te nije predviđeno uvođenje predloženih karakteristika koje nisu od značaja za konkretnu namjenu.

Naručilac neće vršiti izmjene i/ili dopune Tenderske dokumentacije.

PITANJE 3:

„Pitanja za stavku 1 (cijevi NP-16)

- Da li je potrebno da se na ovim cijevima zavaruju PEHD PE100 tuljci, koja je predviđena dužina cijevi sa tuljcima?”

ODGOVOR 3:

Naručilac će izvršiti izmjene i/ili dopune Tenderske dokumentacije.

PITANJE 4:

„Pitanja za stavku 1 (cijevi NP-16)

- Može li se ponuditi i varijanta sa plastičnim prirubnicama ojačanim staklenim vlaknima, ili su obavezne čelične prirubnice (koje su podložne koroziji)?”

ODGOVOR 4:

Naručilac je definisao tehničku specifikaciju za stavku 1 u kojoj je jasno naveo da su potrebne polietilenske cijevi sa čeličnim prirubnicama, a sve u skladu sa potrebama naručioca.

Naručilac neće izvršiti izmjene i/ili dopune Tenderske dokumentacije.

PITANJE 5:

„Pitanja za stavke 9–30 (fazonski komadi)

- Molimo da navedete od kog materijala treba da budu fazonski komadi: čelični vareni ili liveno gvozdjeni po standardu EN 545?”

ODGOVOR 5:

Naručilac će izvršiti izmjene i/ili dopune Tenderske dokumentacije.

PITANJE 6:

„Pitanja za stavke 9–30 (fazonski komadi)

- Koja je predviđena klasa pritiska: PN10, PN16 ili PN25?”

ODGOVOR 6:

Naručilac će izvršiti izmjene i/ili dopune Tenderske dokumentacije.

PITANJE 7:

„Pitanja za stavke 9–30 (fazonski komadi)

- Koja je predviđena spoljašnja zaštita: farba, bitumen ili epoksid prema EN 545 Annex D – D2.3 (epoksid 250 µm u skladu sa EN 14901)?”

ODGOVOR 7:

Naručilac će izvršiti izmjene i/ili dopune Tenderske dokumentacije.

PITANJE 8:

„Pitanja za armaturu (stavke 2, 3 – OZ ventil, Nepovratni ventil)

- Molimo da definišete materijal, dimenzije, standard i spoljašnju zaštitu OZ ventila.”

ODGOVOR 8:

Naručilac će izvršiti izmjene i/ili dopune Tenderske dokumentacije.

PITANJE 9:

„Pitanja za armaturu (stavke 2, 3 – OZ ventil, Nepovratni ventil)

- Da li se radi o ventilu sa metalnim ili gumiranim klinom?”

ODGOVOR 9:

Naručilac će izvršiti izmjene i/ili dopune Tenderske dokumentacije.

PITANJE 10:

„Pitanja za armaturu (stavke 2, 3 – OZ ventil, Nepovratni ventil)

- Ako se nepovratni ventil ugrađuje iza pumpe, da li je prihvatljiv leptirasti nepovratni ventil ili aksijalni nepovratni ventil sa oprugom, umjesto klasičnog tipa?”

ODGOVOR 10:

Naručilac je definisao tehničku specifikaciju za stavku 3 u skladu sa svojim potrebama i planiranim namjenama, iz razloga što će se nepovratni ventil ugrađivati na više mjesta, te nije predviđeno uvođenje predloženih karakteristika koje nisu od značaja za konkretnu namjenu.

Naručilac neće izvršiti izmjene i/ili dopune Tenderske dokumentacije.

PITANJE 11:

„Pitanja za vijke i navrtke

- Molimo da precizirate materijal: pocinčani čelik ili inox?”

ODGOVOR 11:

Naručilac će izvršiti izmjene i/ili dopune Tenderske dokumentacije.

PITANJE 12:

„Pitanja za vijke i navrtke

- Koja je predviđena zaštita i klasa čvrstoće: 5.8 ili 8.8?”

ODGOVOR 12:

Naručilac će izvršiti izmjene i/ili dopune Tenderske dokumentacije.

PITANJA 13:

„Pitanja za vijke i navrtke

- Koji standard treba da se primijeni: DIN 931 ili DIN 933?”

ODGOVOR 13:

Naručilac će izvršiti izmjene i/ili dopune Tenderske dokumentacije.

Ispred komisije za sprovođenje postupka javne nabavke

Vesna Čosović, predsjednik

